
Informace pro rodiče 
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace 

Školní 2055 

594 01 Velké Meziříčí 

 

Provozní řád školní jídelny je stanoven na základě Vyhlášky ministerstva školství  

č. 107/2005Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů Vyhlášky ministerstva 

zdravotnictví č. 137/2004Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve znění 

pozdějších předpisů Vyhlášky ministerstva financí č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní 

stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Školní jídelna zajišťuje stravování žáků, učitelů a ostatních zaměstnanců školy. 

Jídelní lístek je sestavován dle zásad školního stravování a dodržování spotřebního koše, který 

se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. 

Nový strávník je přihlášen ke stravování na základě vyplněné přihlášky a souhlasu s inkasem. 

Tato přihláška je platná po celou dobu školní docházky. Strávník je povinen si zakoupit 

stravovací čip za 100,- Kč. Pokud se strávník, nebo zákonný zástupce rozhodne zrušit odebírání 

obědů v průběhu školního roku, je třeba tuto změnu provést písemně v kanceláři ŠJ. 

 

➢ Cena oběda pro jednotlivé věkové kategorie: 

7–10 let   32 Kč (finanční normativ na potraviny) 

11–14 let   34 Kč (finanční normativ na potraviny) 

15 a více let   36 Kč (finanční normativ na potraviny) 

Dieta s omezením lepku 40 Kč (finanční normativ na potraviny) 

 

Žák, který v průběhu daného školního roku od 1. 9. do 30. 6. dovrší 11 a 15 let, je již od září 

zařazen do vyšší kategorie. 

 

➢ Přihlášky a odhlášky stravy -  provádí se den předem do 12:00 hodin. Na terminálu 

ve škole, který je umístěn u vchodu do školní jídelny, nebo přes internetové stránky 

školy www.3zsvm.cz/jidelnicek , telefonicky na čísle 566 782 323, 778 116 700, 

➢  e-mailem jídelna@3zsvm.cz 

Žák má nárok na dotovanou stravu pouze za přítomnosti ve škole. 1. den nemoci je možné si 

oběd vyzvednout ve školní jídelně. Od 2. dne nemoci je žák nebo jeho zákonný zástupce 

povinen oběd odhlásit. 

Pokud strávník nebo jeho zástupce neodhlásí stravu včas, nemá nárok na náhradu.  

Na základě odst. 9 § 4 vyhlášky 107/2005 Sb. je zákonný zástupce žáka povinen odhlásit 

stravování od druhého dne nepřítomnosti ve škole. Neučiní-li tak, bude mu strava od druhého 

dne nepřítomnosti žáka ve škole doúčtována za plnou cenu ( finanční normativ+ režie mzdová 

a provozní). 

 

 

 
 



 Nedotovaná – plná cena stravného :  

  

  7 – 10 let   75,20 Kč ( 32 Kč potraviny + 43,20 Kč režie) 
       
 11 – 14 let   77,20 Kč ( 34 Kč potraviny + 43,20 Kč režie) 
    
 od 15 let   79,20 Kč ( 36 Kč potraviny + 43,20 Kč režie) 
 
dieta s omezením lepku  83,20 Kč ( 40 Kč potraviny + 43,20 Kč režie) 

  

Úhrada stravného se provádí bankovním převodem na základě souhlasu s inkasem  

na č.ú. 165 455 855/0600. 

K 15. září daného roku bude všem strávníkům stržena záloha 600,- Kč, která bude vyúčtovaná 

po 15. červenci. 

 

➢ Zapomenutí čipu – pokud strávník zapomene čip, je povinen si vyzvednout 

v kanceláři ŠJ od 9.40 hod. do 10.00 hod. náhradní stravenku. 

 

➢ Výdej obědů ve školní jídelně od 11.35 do 14.00 hod. 

 

➢ Ostatní 

V jídelně si každý strávník vezme tácek a příbor ze zásobníku u výdejního pultu.   

Strávník přiloží čip k výdejnímu terminálu a zároveň mu paní kuchařka vydá stravu. Sám 

si na tácek vezme misku se salátem nebo kompotem, případně zákusek a nápoj.  Vše 

konzumuje u jídelního stolu a po konzumaci hlavního jídla odnese strávník použité nádobí 

do okénka k mycí lince. Vynášení kuchyňského nádobí a zařízení mimo prostor školní 

jídelny je zakázáno! 

Strávníci jsou povinni chovat se při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými  

a společenskými pravidly při stolování a jsou povinni se řídit pokyny dozorujícího 

pedagoga, vedoucí školní jídelny, vedoucí kuchařky, popř. personálu kuchyně. 

Úraz, nevolnost, apod. hlásí strávníci dozorujícímu pedagogovi, vedoucí ŠJ, pracovnicím 

ŠJ. Technické nebo hygienické závady hlásí strávník vedoucí školní jídelny nebo kterékoliv 

pracovnici ŠJ. 

Jídelní lístek je umístěn na nástěnce u vchodu do školní jídelny a na webových stránkách 

školy www.3zsvm.cz 

 

➢ Internetová objednávka stravy 

Odkaz najdete na stránkách školy  https://www.3zsvm.cz/provozni-informace 
Následně vložte svoje jméno a heslo. 
Odhlašování stravy do 12.00 hod. předešlého dne. 

 

 

Velké Meziříčí, dne 01.04.2024    Jaroslava Kubíčková,  

vedoucí školní jídelny 

http://www.3zsvm.cz/
https://www.3zsvm.cz/provozni-informace

